
Ταμείο Συνοχής Σελίδα 1
Κωδικός ΟΠΣ: 5004038 (Κωδ. Απόφασης:5378)

 

Ελληνική Δημοκρατία

Περιφέρεια Ιονίων Νήσων

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος "Ιόνια Νησιά"

Ταχ. Δ/νση: Αλυκές Ποταμού, 491 50 Κέρκυρα

Πληροφορίες: Διονύσιος Στήνιος

Τηλ.: 2695029683, 2661360000

Email: dstinios@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

  
 
Κέρκυρα, 02/02/2026
Α.Π.: Οικ. 202  

     

Προς: 

Δήμο Ζακύνθου
Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου
Υπεύθυνου Πράξης Στασινόπουλου 
Γεωργίου

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

Ο Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 

2014 - 2020 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως ισχύει.

2. Την Απόφαση υπ' αριθμ. πρωτ. Ε C(2014) 10165/18.12.2014 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. "Ιόνια Νησιά (CCI 

2014GR16M2OP009)", όπως ισχύει.

3. Την υπ' αριθμ. πρωτ. 81986/EYΘY712/31.07.2015 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης, όπως ισχύει.

4. Την ΥΑ 32671/ΕΥΘΥ 328/23.03.2015 (ΦΕΚ 791/Β/06.05.2015) αναδιάρθρωσης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. 

"Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 2014 - 2020".

5. Το άρθρο 9 του Ν. 4314/2014, σε συνδυασμό με το άρθρο 186 του Ν. 3852/2010 ("Καλλικράτης"), με βάση τα οποία ο 

Περιφερειάρχης υπογράφει την Απόφαση Ένταξης.

6. Την Υπουργική Απόφαση υπ' αριθμ. πρωτ. Οικ. 3848/2015 για την Εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις του 

Τομέα Περιβάλλοντος που συγχρηματοδοτούνται από το Ταμείο Συνοχής του Επιχειρησιακού Προγράμματος "Υποδομές 

Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη" στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης των Περιφερειακών Επιχειρησιακών 

Προγραμμάτων (ΦΕΚ 805/Β/06.05.2015).

7. Την υπ' αριθμ. πρωτ. 5076/28.04.2016 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. "Υποδομές Μεταφορών, 

Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη" 2014 - 2020, με γραπτή διαδικασία, με την οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία, η διαδικασία 

και το περιεχόμενο της 2ης εξειδίκευσης του ΕΠ ("Έγγραφο 2ης Εξειδίκευσης Εφαρμογής του Ε.Π. - ΥΜΕΠΕΡΑΑ 2014 - 2020"),

ο προγραμματισμός των προσκλήσεων και των εντάξεων και οι τεθέντες κατ' έτος στόχοι, καθώς και η μεθοδολογία και τα 

κριτήρια επιλογής πράξεων, όπως περιγράφονται και εξειδικεύονται στο συνημμένο στη σχετική πρόσκληση έγγραφο.



Ταμείο Συνοχής Σελίδα 2
Κωδικός ΟΠΣ: 5004038 (Κωδ. Απόφασης:5378)

8. Το υπ' αριθμ. πρωτ. 92456/ΕΥΚΕ3150/09.09.2016 έγγραφο με τη γνωμοδότηση της ΕΥΚΕ.

9. Την υπ' αριθμ. πρωτ. Οικ. 18485/26.04.2017 ΚΥΑ περί "Καθορισμού των κατηγοριών και των προδιαγραφών των Πράσινων 

Σημείων (ΠΣ), των Κέντρων Ανακύκλωσης, Εκπαίδευσης και Διαλογής στην Πηγή (ΚΑΕΔΙΣΠ), των Γωνιών Ανακύκλωσης (ΓΑ) 

και των Κινητών Πράσινων Σημείων (ΚΙΠΣ)", σύμφωνα με το άρθρο 38 του Ν. 4042/2012, όπως ισχύει, καθώς και τον Οδηγό 

Πράσινων Σημείων όπως ισχύει.

10. Την υπ' αριθμ. πρωτ. Οικ. 3153/18.12.2016 (Κωδ. ΙΟΝ25) πρόσκληση για την υποβολή προτάσεων στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα "Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014 - 2020", όπως ισχύει.

11. Την υπ' αριθμ. πρωτ. 7719/31.03. 2017 (αρ. πρωτ. ΕΥΔ ΕΠ ΠΙΝ 1024/31.03.2017) αίτηση χρηματοδότησης Πράξης του 

δυνητικού δικαιούχου "Δήμος Ζακύνθου" προς την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης για την Ένταξη της Πράξης στο Ε.Π. "Ιονίων 

Νήσων 2014 - 2020", καθώς και το υπ' αριθμ. πρωτ. 14591/12.06.2017 (αρ. πρωτ. ΕΥΔ ΕΠ ΠΙΝ 1632/14.06.2017) έγγραφο 

αποστολής συμπληρωματικών στοιχείων.

12. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της 

πρότασης και ειδικότερα στις από 30.05.2017 και 30.07.2017 Λίστες Ελέγχου Πληρότητας και στο από 26.07.2018 Φύλλο 

Αξιολόγησης Πράξης (ΦΑΠ) και αποτυπώθηκε στο ΟΠΣ - ΕΣΠΑ.

13. Το υπ' αριθμ. πρωτ. 53267/ΕΥΚΕ787/17.05.2018 έγγραφο της ΕΥΚΕ, με τίτλο "Πλαίσιο κρατικών ενισχύσεων για έργο που 

αφορά στη δημιουργία πράσινων σημείων".

14. Την υπ' αριθμ. πρωτ. Οικ. 1632/03.08.2018 θετική εισήγηση για Ένταξη του προϊσταμένου της ΕΥΔ ΕΠ ΠΙΝ για την Ένταξη 

της Πράξης.

15. Την υπ' αριθμ. πρωτ. 1024/10.08.2018 (ΑΔΑ 6ΖΒΩ7ΛΕ-Ι6Ν) Απόφαση Ένταξης Πράξης στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

"Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014 - 2020".

16. Το από 21.12.2020 (αρ. πρωτ. ΕΥΔ ΕΠ ΠΙΝ 3141/31.12.2020) αίτημα του Δήμου Ζακύνθου, για Τροποποίηση Απόφασης 

Ένταξης της Πράξης, ως προς τη μεταβολή της ημερομηνίας λήξης Πράξης από 31.12.2020 σε 31.12.2021.

17. Την υπ' αριθμ. πρωτ. Οικ. 3145/31.12.2020 (Ορθή Επανάληψη 17.02.2021) θετική εισήγηση του προϊσταμένου της ΕΥΔ ΕΠ

ΠΙΝ για την 1η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης Πράξης.

18. Την υπ' αριθμ. πρωτ. Οικ. 858/26.03.2021 (ΑΔΑ 67ΒΞ7ΛΕ-Α3Ο) 1η Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης της Πράξης στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014 - 2020".

19. Το από 27.12.2021 (αρ. πρωτ. ΕΥΔ ΕΠ ΠΙΝ 3193/27.12.2021) αίτημα του Δήμου Ζακύνθου, για τροποποίηση της Πράξης 

ως προς τη μεταβολή της ημερομηνίας λήξης πράξης από 31.12.2021 σε 30.06.2023.

20. Την υπ' αριθμ. πρωτ. Οικ. 3221/29.12.2021 θετική εισήγηση του προϊσταμένου της ΕΥΔ ΕΠ ΠΙΝ για τη 2η Τροποποίηση 

Απόφασης Ένταξης Πράξης.

21. Την υπ' αριθμ. πρωτ. Οικ. 249/02.02.2022 (ΑΔΑ ΨΟΖ67ΛΕ-Ψ04) 2η Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης της Πράξης στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014 - 2020".

22. Το από 07.07.2022 (αρ. πρωτ. ΕΥΔ ΠΙΝ 1703/07.07.2022) αίτημα του Δήμου Ζακύνθου, για τροποποίηση της Πράξης ως 

προς α. την απομείωση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του Υποέργου 1, λόγω εκτέλεσης μέρους των μελετών με ίδια

μέσα, β. την αύξηση του οικονομικού αντικειμένου του Υποέργου 3, λόγω εξοικονόμησης πόρων από το Υποέργο 1, και γ. τη 

μεταβολή της ημερομηνίας λήξης της Πράξης από 30.06.2023 σε 31.12.2023.

23. Την υπ' αριθμ. πρωτ. Οικ. 2567/24.10.2022 θετική εισήγηση του προϊσταμένου της ΕΥΔ ΠΙΝ για την 3η Τροποποίηση 

Απόφασης Ένταξης Πράξης.

24. Την υπ' αριθμ. πρωτ. 1703/26.10.2022 (ΑΔΑ ΡΡΥΕ7ΛΕ-9Ψ0) 3η Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης της Πράξης στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014 - 2020".

25. Το υπ' αριθμ. πρωτ. 15481/17.02.2023 έγγραφο οδηγιών της Ειδικής Υπηρεσίας Θεσμικής Υποστήριξης και 

Πληροφοριακών Συστημάτων, σύμφωνα με το οποίο, για τη μεταφορά πράξεων από Επιχειρησιακά Προγράμματα του ΕΣΠΑ 

2014 - 2020 σε Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021 - 2027, απαιτείται για λόγους διαχειριστικούς η απόσυρσή τους από το ΕΣΠΑ 



Ταμείο Συνοχής Σελίδα 3
Κωδικός ΟΠΣ: 5004038 (Κωδ. Απόφασης:5378)

2014 - 2020 και η επανυποβολή τους στο Πρόγραμμα 2021 - 2027.

26. Το γεγονός ότι η πράξη δεν ολοκληρώθηκε εντός των προθεσμιών που τέθηκαν κατά την Απόφαση Ένταξης της Πράξης 

στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014 - 2020".

27. Το επικαιροποιημένο Σχέδιο Δράσης του Προγράμματος ΥΜΕΠΕΡΑΑ.

28. Την υπ' αριθμ. πρωτ. Οικ. 201/02.02.2026 εισήγηση του προϊσταμένου της ΕΥΔ ΠΙΝ περί Ανάκλησης της Απόφασης 

Ένταξης της Πράξης.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ
Την ανάκληση της με αριθ. πρωτ. 1703 26/10/2022 Απόφασης Ένταξης της πράξης « Δράσεις για τη Διαλογή στην Πηγή και

ανακύκλωση των αστικών στερεών αποβλήτων του Δήμου Ζακύνθου » με κωδικό ΟΠΣ « 5004038 » διότι,

η Πράξη έχει χαρακτηριστεί κατηγορίας 6 - Εν δυνάμει Μεταφερόμενο Έργο στο επικαιροποιημένο Σχέδιο Δράσης του

Προγράμματος ΥΜΕΠΕΡΑΑ και πρόκειται να ενταχθεί για χρηματοδότηση στην Προγραμματική Περίοδο 2021 - 2027.

Ο Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων

Ιωάννης Τρεπεκλής
 

    


		ops@mnec.gr
	2026-02-09T10:53:21+0000
	Athens, GR
	ΕΥΘΥΠΣ/ΥΟΠΣ
	Υπογραφή συναλλαγής




